
Význam hudebně pohybových činností v praxi mateřských škol a jejich využití k rozvoji
osobnosti dítěte předškolního věku, v souladu s Rámcovým vzdělávacím programem pro
předškolní vzdělávání. Pozorováním vybraných situací v hudebně pohybových činnostech
zjišťuji, zda se liší vnější projevy a osvojování některých dovednosti u chlapců a dívek ve
věku 5 - 6 let. Mé očekávání se potvrzuje, neboť se ukazuje, že některé projevy a dovednosti
dětí se liší v závislosti na jejich pohlaví. Rozdíl nastává při souhře pohybů s rytmem hudby a
zpěvem a při pohybové improvizaci, kdy tyto činnosti lépe zvládají dívky. Proto je třeba
využít tyto poznatky při vytváření třídních vzdělávacích programů.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

